Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №12»

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г. № 299-1
г. Артемовский

О составе школьных-методических объединений

С целью организации научно-методической работы в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Утвердить составы школьных методических объединений:

ШМО учителей начальных классов:
1. Прокуронова Т.Н.
2. Комарецкая С.Д.
3. Новожилова Т.М.
4. Газизова А.Р.
5. Скорик З.И.
6. Кожевина Е.Л.
7. Назарова А.Ф.
8. Шаврина С.А.
9. Небелюк Е.А.
10. Кононова А.С.
11. Кокшарова Н.А.
12. Упорова К.Н.
13. Пестова В.А.
14. Беспамятных Е.Б.
15. Бородина Е.А.
ШМО гуманитарных дисциплин:
1. Угарова М.А.
2. Клюкина Н.Г.
3. Коковина М.В.
4. Шишкина Н.А.
5. Кожевин В.Г.
6. Таранта М.А.
7. Тимофеева О.В.
8. Гончарова С.С.
9. Рукомойкина О.А.
10. Балабанова В.С.
И. Сосновских И.А.
ШМО учителей естественно-научных дисциплин:
1. Лазарева С.В.
2. Оплетаева И.П.
3. Гоманюк Е.В.
4. Шитова А. А.
5. Бабикова А.В.
6. Устьянцева Н.Ю.
7. Тютина Г.С.
8. Чернобровкина С.В.
9. Шабуров А.С.
ШМО учителей физической культуры, ОБЖ, технологии и искусства:
1. Никонова Д.А.
2. Зяблова Е.А.

3. Ткачев А.И.
4. Гладких А. А.
5. Чаруллина О.А.
6. Горбунова Н.В.
7. Якимова А.А.
8. Кирий О.А.
9. Юнусова Ю.Н.
ШМО классных руководителей:

1. Пестова В.А.
2. Шаврина С.А
3. Новожилова Т.М.
4. Упорова К.Н.
5. Кокшарова Н. А.
6. Небелюк Е.А
7. Назарова А.Ф.
8. Комарецкая С.Д.
9. Кононова А.С.
10. Кожевина Е.Л.
11. Назарова А.Ф.
12. Газизова А.Р.
13. Гладких А.А.
14. Бабикова А.В.
15. Кирий О.А.
16. Юнусова Ю.Н.
17. Никонова А.В.
18. Шитова А.А.
19. Никонова Д. А.
20. Щетинина К.Г.
21. Балабанова В.С.
22. Устьянцева Н.Ю.
23. Гоманюк Е.В.
24. Гончарова С. С.
25. Шишкина Н.А.
26. Клюкина Н.Г.
27. Чаруллина О.А.
28. Зяблова Е.А.
29. Угарова М.А.
30. Якимова А.А.
31. Прокуронова Т.Н.
32. Скорик З.И.
33. Бородина Е.А.
34. Горбунова Н.В.
35. Лазарева С.В.

III. Назначить руководителями школьных- методических объединений (ШМО):
1 .Шаврину С.А.- ШМО учителей начальных классов.
2 .Гончарову С.C.- Ill
3 .Шитову А.А. - ШМ
4 . Горбунову Н.В. - I
5 . Щетинину К.г/ - I.

Ю-учителей гуманитарных дисциплин.
) учителей' естественно-научных дисциплин.
IMO учителей физической культуры, ОБЖ, технологии и искусства.
МО классных руководителей.

Директор
1Ц«СОШ№12»/51

Л.В. Калина

>p

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 12»

//<? Л ® / \А> % %Ш( Ma»p<w
ВшС0Ш1<"гЭД

• e - '

Утверждаю:
|мАОУ «СОШ №12»
?jl Л.В .Калина
■/>> М 2023 г. №^f А

U

План работы
методического объединения классных руководителей

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 12»

на 2023-2024 учебный год

План работы методического объединения классных руководителей на
2023-2024 учебный год

Методическая тема:
Совершенствование форм и методов воспитания через реализацию Программы
воспитания МАОУ «СОШ № 12»
Цель: Реализация современных технологий с сохранением традиций с целью
создания благоприятной воспитательной среды.
Задачи:

1. Совершенствовать внутришкольную систему повышения квалификации
классных руководителей.

2. Создание максимально благоприятных условий для интеллектуального
развития одаренных детей, как в учебном процессе, так и во внеурочное
время.

з. Создать условия для самореализации всех участников образовательного
процесса через раскрытие их творческого потенциала и участие в
инновационной деятельности

4. Внедрять новые формы непрерывного повышения профессиональной
компетентности классных руководителей (вебинары, видео-уроки и т.д.)

5. Активизировать работу по выявлению и обобщению, распространению
передового педагогического опыта творчески работающих педагогов

6. Создание информационно-педагогического банка собственных
достижений, популяризация собственного опыта.

План работы МО классных руководителей

Сроки Форма
проведения

Темы Вопросы для обсуждения

Заседание
№1

август
сентябрь

Заседание
МО

Организация
воспитательной

работы в
2023/2024 учебном

году.

1 .Изучение нормативных
документов по организации
воспитательной работы в
2023/2024 учебном году.
2 .Функциональные обязанности
классного руководителя.
3 . Согласование Программы
воспитания классных
руководителей.
4 .Утверждение плана работы
ШМО классных руководителей
на 2023/2024 учебный год в
соответствии с Программой
воспитания МАОУ «СОШ №12»,
Планом работы школы на
2023/2024 учебный год.

5. Организация внеурочной
деятельности и дополнительного
образования обучающихся

Заседание
№2

октябрь

Заседание
МО

Профилактика
суицидального

поведения
учащихся.

1. Профилактика суицида среди
учащихся.
2. Мониторинг социальных
сетей.
3. Безопасность в сети Интернет

Заседание
№3

ноябрь

Заседание
МО

Организация работы
с детьми «группы
риска» и семьями,

состоящими на
различных видах

профилактического
учета»

1. Нормативно-правовая основа
деятельности классных
руководителей в работе с
учащимися, находящимися в
социально-опасном положении.
2. Причины и мотивы
девиантного поведения детей и
подростков в семьях
социального неблагополучия.
Практическая часть: - тренинг
«От диагностики до коррекции»;
3. Подготовка семинара
«Развитие педагога -
обязательное условие обучения
по ФГОС»

Заседание
№4

январь

Заседание
МО

Взаимодействие
семьи и школ

1. Стратегия работы классных
руководителей с семьями
учащихся.
2. Взаимодействие семьи и
школы: проблемы и пути их
решения.
3. Подготовка к проведению
тематического педагогического
совета «Педагогические условия
обеспечения повышения
качества подготовки учащихся к
государственной итоговой
аттестации»

Заседание
№5

март

Круглый
стол

«Деятельность
классного
руководителя по
созданию
благоприятного
психологического
климата классного
коллектива»

1 .Педагогические технологии,
лежащие в основе работы
классного руководителя
2.Секреты успешности работы
классного руководителя.

3. Трудности в работе классного
руководителя.

Заседание
№6

Заседание
МО

«Проблемные
вопросы воспитания

1. Актуальные вопросы
воспитания.

май
в работе классного

руководителя»
2. Анализ работы ШМО
классных руководителей за
учебный год. Итоги года.
3. Организация летнего отдыха.

		2023-09-01T15:09:07+0500
	Свердловская облась, город Артемовский, улица Терешковой, дом 15
	20110 МАОУ СОШ № 12
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью